
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BIANZE’ 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZI GENERALI - SCUOLA E CULTURA 
N. 8 DEL 02/05/2024  

OGGETTO: 
CENTRO ESTIVO 2024 - CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI GENERALI - SCUOLA E CULTURA 
 

RICHIAMATA la deliberazione  n. 43 del 22/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.); 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 12/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025; 
 
VISTO il decreto sindacale n° 4 del 27/05/2022, col quale vengono attribuite al sottoscritto Responsabile le funzioni di 
cui all'art. 171 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

PRESO ATTO CHE  per l’anno 2024 la Parrocchia S. Eusebio di Bianzè organizzerà il Centro Estivo per i bambini della 
scuola dell’infanzia, per il periodo dal 1 al 26 luglio 2024, e per i ragazzi delle scuole primaria e secondaria per il 
periodo dal 10 giugno al 19 luglio 2024; 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n. 27  del 30/04/2024  con la quale si intende 
collaborare con la Parrocchia S. Eusebio all’organizzazione del centro estivo in questione: 

- organizzando il servizio mensa, totalmente a carico del comune di Bianzè che verrà svolto dalla ditta 
aggiudicataria del servizio mensa scolastica;  

- concedendo il contributo alla Parrocchia di Bianzè di € 5.500,00; 
- autorizzando l’utilizzo dei locali della scuola dell’infanzia e cortili annessi; 
- autorizzando l’utilizzo degli impianti sportivi. 

 
RITENUTO inoltre provvedere ad integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto a favore della ditta 
aggiudicataria del servizio mensa scolastica al fine di garantire il servizio mensa ai ragazzi iscritti al centro estivo 2024, 
vista la disponibilità al capitolo 1890/5/2 del bilancio corrente  per un importo complessivo di € 1.200,00; 

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, assegnato 
alla presente fornitura è: B1A5441D68; 

RILEVATA  la necessità di provvedere in merito assumendo i relativi impegni di spesa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO assumere impegno di spesa di € 5.500,00 ai capitoli 1920/10/1 e 1920/20/1 del bilancio corrente quale 
contributo alla Parrocchia S. Eusebio per l’organizzazione del centro estivo 2024 rivolto ai ragazzi delle scuole infanzia, 
primaria e secondaria e l’impegno di spesa di € 1200,00 al capitolo 1890/5/2 a favore della ditta Ristoro Biellese di 
Cuda Gerardo e C. snc di Occhieppo Superiore (BI), la ditta che attualmente gestisce il servizio mena scolastica,  per 
garantire il servizio mensa centro estivo; 

DETERMINA 

di assumere impegno di spesa di € 5500,00 a favore della Parrocchia S. Eusebio a titolo di contributo per 
l’organizzazione del centro estivo 2024 rivolto ai ragazzi della scuola dell’infanzia,  primaria e secondaria imputando la 
spesa ai capitoli 1920/10/1 e 1920/10/1 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e assumere impegno 
di spesa di euro 1200 a favore della ditta Ristoro Biellese snc di Occhieppo Superioreper il servizio mensa per gli iscritti 
al centro estivo; 

- di liquidare e pagare, nell’ambito dell’impegno assunto, a prestazione effettuata e su presentazione di regolare 
fattura, su di un c/c bancario o postale dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010, e previa comunicazione  delle 
generalità ed il codice fiscale delle persone abilitate ad operare su tale conto; 

- di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del combinato disposto di cui 
all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 della’art.1 della L. 190/2012 nella sezione “AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line. 

                                                                                              
        Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     Bobba Liliana 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  DPCM 13/11/2014) 


